2

[bookmark: _GoBack],
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменения в отдельные муниципальные правовые акты

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в отдельные муниципальные правовые акты, заменив по тексту слова «экономического развития» словами «экономического развития и туризма» в соответствующих падежах:
в Положение о регулировании  трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений и предприятий города Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года № 1614                    (с последующими изменениями);
в Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 01 декабря 2014 № 9311          (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 14 июня 2016 года        № 667 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Департамента экономического развития Администрации города Вологды»               (с последующими изменениями);
в нормативные затраты на обеспечение функций Департамента экономического развития Администрации города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 14 июня 2016 года № 667             (с последующими изменениями);
в Порядок проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета города Вологды, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 05 ноября 2015 года № 8414    (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 11 ноября 2019 года     № 1569 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями);
в Положение об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569 (с последующими изменениями);
в Порядок оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, сто процентов акций, долей в уставных капиталах которых находится в собственности городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 02июня 2016 года № 624 (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года   № 9912 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа города Вологды (с последующими изменениями);
в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа города Вологды, утвержденный  постановлением Администрации города Вологды от 16 декабря 2014 года № 9912 (с последующими изменениями);
в Порядок принятия решения о предоставлении из бюджета города Вологды юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц и в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2018 года № 722        (с последующими изменениями);
в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от           25 июля 2014 года № 5258 (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 28 июня 2018 года        № 732 «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий городского округа города Вологды» (с последующими изменениями);
в Положения о единовременных выплатах руководителям муниципальных унитарных предприятий города Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 09 октября 2007 года № 4581 (с последующими изменениями);
в постановление Главы города Вологды от 20 февраля 2009 года № 875     «Об утверждении Порядка согласования крупных сделок, заимствований, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями города Вологды» (с последующими изменениями);
в Порядок согласования крупных сделок, заимствований, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 20 февраля 2009 года      № 875 (с последующими изменениями);
в постановление Главы города Вологды от 30 августа 2008 года № 8036       «О порядке разработки прогнозов и прогнозно-аналитических материалов по социально-экономическому развитию городского округа города Вологды»               (с последующими изменениями);
в Порядок разработки прогнозов и прогнозно-аналитических материалов по социально-экономическому развитию городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 30 августа 2008 года       № 8036 (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 07 июля 2015 года         № 5014 «Об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями);
в Положение об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 07 июля 2015 года № 5014 (с последующими изменениями);
в Положение о Координационном совете по туризму города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 07 мая           2018 года № 504 (с последующими изменениями);
в Положение о координационном Совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа города Вологды,  утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 16 ноября    2012 года № 6745 (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 27 июня 2023 года        № 941 «Об инвестиционном уполномоченном в городском округе городе Вологде» (с последующими изменениями);
в Положение об инвестиционном уполномоченном в городском округе городе Вологде, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 27 июня 2023 года № 941 (с последующими изменениями);
в постановление Администрации города Вологды от 28 февраля 2024 года   № 243 «О реализации закона Вологодской области от 10 января 2024 года               № 5510-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях Вологодской области и органов местного самоуправления» (с последующими изменениями);
в Положение о Совете по содействию в подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 20 декабря 2012 года № 6929 (с последующими изменениями).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 января 2025 года.

Мэр города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев

image1.png